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given Leilighed, navnlig under den fjdndtlige 
Oecupation is1864, har viist et umiskjendeligt 
tydsk Sindelag og derved vakt Befolkningens 
Uvillie imod sig, medens andre tydskfødte Mænd 
i Thisted ikke have paadraget sig nogen saadan 
Uvillie, ligesom ogsaa, at han flere Gange og 
sidst» i indeværende Sommer har været tiltalt 
og straffet for Ovaksalveri; og virkelig inde- 
holder en med Bohnstedts Andragende til Hinden- 
rigsrninisteriet indsendt Attest fra Byfogden i 
Lemvig, at han i1859 der har været idomt en 
Mulkt af 15 Rdlr. for den nævnte Forseelse. 
Vi kunne naturligviis ikke dømme om den Be- 
skyldning for udansk Sindelag, der er reist imod 
Manden; men indtil den er klaret (홢홢홢 og der- 
efter kan Lovudkaftets Behandling i Lands- 
thinget ikke udsætles 홢홢-), kan der saameget ruin- 
dre være Tale om at give han! Jndfødsret, 
som der foreligger en bestemt Lovovertrædelse 
under hans Ophold og Formodning om Gjen- 
tagelse af den. 

Af de i Lovudkastet opførte Svenskere lan 
Udvalget ikke tilraade at medtage Nr. 29. Denne 
er en 29-aarig Slræddersvend, der først 1863 
kom til Danmark og som, da hans Ønske at tage 
Vorgerskab som Strceddertrtester iRingkjøbing, 
ikke endnu kan opfyldes paa Grund asNcerings- 
lovens Fordring om 5 Aars Ophold i Landet, søger 
Jndfodsret for at fjerne tHindringen. Det 
vilde dog være HM besynderligt, om Lovgiv- 
ningsmagten, efterat den for faa Aar siden som 
Betingelse for Borgerskab har krævet Jndsøds- 
ret eller som Erstatning for Mangel paa denne 
5 Aars Ophold i Landet, nu selv vilde give 
Jndfodsret som Middel til at omgaae denne 
Bestemmelse; og da der slet ikke foreligger usæd- 
vanlige anbefalende Omstændigheder, vilde Be- 
villingen af Jndftsdsret i dette Tilfælde snart 
medføre flere Begjæring» og indirecte en Op- 
hævelse af Næringslovetis Bestemmelse. Er 
denne for stræng, maa den direct andres. Man- 
den kan være agtværdig, maaskee endog stillet 
saaledes, at Medfølelsen vækkes; men vi nn- 
dre« os dog over, at denne Begjæring under- 
støttes af Bysogden og Amtmanden i Ningkjø- 
bing og af Jndenrigsministeriet er funden værdig 
til at sorelægges Rigsdagen. 

Af de i Lovudkastet optagne Normænd have 
vi, efter hvad ovenfor er udtalt, ingen Betæn- 
kelighed ved Nr. 33, skjøndt han kun har væ- 
ret 11 Aar her i Landet (som Vefidder af en 
større Eiendom) og ikke engang ved Nr. 27, 
skjøndt han kun har opholdt sig her i 6 
Aar; han har i nogen Tid havt midlertidig 
Ansættelse ved Geheimearchivetz og er paa det 
Varmeste anbesalet af dettes Bestyreru Der- 
imod har Fleertallet af os (Andersen, Brafch 
og Madvig) ikke troet, at det var tilraadeligt 
at give Judstddsret allerede nu til Nr. 19 (Heramb) 
og 35(Nioe), der kun have været noget over to 
Aar i Danmark. Vel ere begge frivillig ind- 
traadte i den danske Armee, begge i Cavalle- 
leiet, den første som Officersaspirant, den an- 
den som Vagtmester i Gardehusar-Regimentet; 
men den første afgik først fra Exerceerskolen 
den 16de Juli 1864 og indtraadte ved 5te 
Dragonregiment den 31te Juli, hvorpaa han 
den 19de October s. A. afgik som afskediget; 
den anden ansattes den 16de April 1864 og 
afskedigedes den 28de August (Afskedspas 
af 20de Septbr.) s. A. Ingen af dem har 
deeltaget «i nogen Kamp eller, saavidt det kan 
skjønnes, ellers havt Leilighed til at tildraget 
sig nogen særlig Opn1ærksomhed eller Roes. 
Nu negte vi ingenlunde den gode Villie vor; 
Paaskjonnelsez men vi mene dog, at selv Vil- 
liens Kraft og Udholdenhed i Forening med 
Dygtighed her har faaet for liden Leilighed til 
bestemt at lægge fig for Dagen, til at den i 
dette Tilfælde kan gjøre Fyldest, aldenftund det 
jo, uden at vi ved denne Yttring ville kaste inittdcs 
ste Skygge paa to os aldeles ubekjendte Masuds 
Motiver, ikke lader sig negte, at Indtrædelsen 
i Armeen som Officersaspirant eller Lindet- 
officeer for unge Mænd i mindre fordeelagtig 
Stilling ogsaa kunde tiltale fra den deco- 
nomiske Side. De to andre Medlemmer af Ud- 
valget lægge saamegen Vægt paa de to Personers 
frivillige Indtræden i Armeen, at de udtale sig for 
deres Bibeholdelfe i Loven. (Jøvrigt berører 
ogsaa dette Spørgsmaal Næringsloven, forsaa- 
vidt font Nr. 35 attraaer Jndfodsret for at 
kunne faae Bevilling til at ernære sig som 
Musikus' paa Landet i Jylland, hvor han under 
Krigen er bleven forlovet) 
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